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	ИНСТИТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА НА
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

INSTITUTE FOR ACCREDITATION OF
THE REPUBLIC OF MACEDONIA

	Сертификација на лица
Certification of persons
	Пријава

за акредитација на тело за сертификација на лица

Application for accreditation of body operating certification of persons


	
	


1.
Општи податоци за подносителот на барањето(*)
General data about the applicant

	1.1.
	Име на организацијата

Name of the organization
	____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Адреса

Address
	____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Веб страна

Web site
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Телефон

Phone
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Факс

Fax
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Поштенски број

Post. No.
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Правен застапник

Legal representative
	Име

Name
	________________________________________

________________________________________



	
	
	Позиција

Position
	________________________________________

________________________________________



	
	Име на сертификационото тело

Name of certification body

	____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

	
	Адреса

Address
	____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Телефон

Phone
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Факс

Fax
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Поштенски број

Post. No.
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	1.2.
	Лице за контакт

Contact person
	Име и презиме

Name and Surname
	__________________________________

__________________________________



	
	Адреса

Address
	____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Телефон

Phone
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Факс

Fax
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Поштенски број

Post. No.
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Електронска пошта

E-mail
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	1.3.
	Сакаме да изведете прелиминарна посета

We want that IARM performs a preliminary visit

( ДА/YES

( НЕ/NO


2.
Подрачје на делување на сертификационото тело

Field  of operating of the certification body

	2.1.
	Наведете го подрачјето на сертификација за кое сакате да добиете акредитација

Declare the field of certification that will be accredited.

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________



	2.2.
	Определете го деталниот опсег на сертифицирање, за кое поднесувате барање акредитација, односно техничките спецификациии, стандарди, прописи и слично (прилог број 1)

Define the detailed scope of certification, for which you asking for accreditation, as well as, technical specifications, standards, regulations and etc. (annex number 1)



	2.3.
	Дали сертификационото тело е акредитирано од друго акредитационо тело или е во постапка за добивање акредитација од друго акредитационо тело?

Is  the certification body accredited by other accreditation body or is in the procedure of accreditation of other accreditation body?
( ДА/YES

( НЕ/NO

Ако одговорот е позитивен приложете копија од сертификатот  за акредитација
If the answer is positive, please attach the copy of accreditation certificate



3.
Организациона структура

Organization structure

	3.1.
	Опис на организационата структура на сертификационото тело (приложете документ или дел од документ со опис на организационата структура).

Describe organization structure of the certification body (attach a document or part of document with description of the organization structure).

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________



	3.2.
	Какава е поврзаноста помеѓу работата на одделот за сертификација и другите оддели во организацијата чии што дел е сертификационото тело (ако тоа не се подразбира од описот на организационата структура на сертификационото тело)?

Describe the connection of the certification department with other departments (if is not understandable from the organization structure)?

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________




4.
Персонал
Personnel 

	4.1. Наведете ги имињата и позицијата на раководните лица во сертификационото тело (раководител 
         на сертификационото тело, раководител на сектор, одделение, менаџер за квалитет, ...)!

        Names and position of managerial personnel in the certification body (Manager  
         of the certification body, Manager of department, section, Quality Manager,… !
Име

Name

Професија
Profession

Позиција
Position




	4.2.
	Број на лица кои учествуваат во сертификацијата:

Number of personnel engaged for the certification:
Број

Number

Вработени во телото за сертификација
Employed in the certification body
Ангажирани по договор
 Part-time engaged
Друго
Other


	4.3.
	Дали лицата задолжени за сертификација (испитувачи, доносители на одлуки за сертификација) се квалификувани, во целост да ги покриваат сите подрачја на сертифицирање на кои се однесува барањето за акредитација?

Are the certification personnel (examiners, decision makers for certification ) qualified to cover all fields of certification from the application request?

( ДА/YES

( НЕ/NO
Приложете листа на лицата кои вршат сертификација (испитувачи, доносители на одлуки за сертификација)

Attach the List of persons who perform the certification (examiners, decision makers for certification )
Приложете податоци за секое лице кое врши сертификација, со информација за подрачјето на сертификација (лице или група лица/сертификациона шема) - Прилог 2

Attach data for each person who perform the certification (examiners, decision makers for certification) with the information of the certification  field (persons or group of persons/certification scheme) – Annex 2



5.
Поддоговарачи

Subcontractors

	5.1.
	Дали сертификационото тело дел од своите активности во врска со сертификацијата ги доделува на друго тело (пр. изведување на тестирање или инспекција)?

Have the certification body part of the own activities delegate to the other body (e.g. testing or inspection)?

( ДА/YES
( НЕ/NO
Ако одговорот е позитивен, ве молиме наведете кои активности во постапката на сертификацијата ги извршуваат поддоговарачите, како и оцената на компетентноста на поддоговарачите со кои имате склучено договор?

If the answer is positive, please declare which activities are realized by subcontractors in process of certification, and also the competency of the subcontractors with which you have contract?

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________




6.
Информации за носителот на сертификатот
Information about  holder of the certificate
	6.1.
	Дали постои детален список на носители на сертификатот на сертификационото тело?
Does a detailed list of certificate holders issued by certification body exist?



	
	( ДА/YES

( НЕ/NO


	

	
	Дали е списокот достапен ? (означете)

Is the list available? (mark)

	( ДА/YES

( НЕ/NO



	
	на располагање на web страна
available on the web site

Web site:


	( ДА/YES
( НЕ/NO
http://www.______________________

	
	на располагање од сертификационото тело (ве молиме доставете листа на издадени сертификати)

available from certification body (please, attach  the list of issued certificates)


	( ДА/YES

( НЕ/NO



	
	Приложете ги следните документи:

Attach the following documents: 
· опис на организационата структура
              Organizational chart

· Детален опис на опсегот на акредитацијата                (Прилог 1)

               Description in details of the scope of the  

                accreditation  (Annex1)

· листа на испитувачи, доносители на одлуки за сертификација
              List of examiners, decision makers for certification 
· Податоци за лицата кои вршат сертификација

               (Прилог 2)

              Data for the persons who perform the certification

              (Annex2)

· листа на издадени сертификати 
              List of issued certificates
	


7.      Кореспондентна табела

         Correspondent table
	Точка од стандардот МКС EN ISO/IEC 17024:2006
Clause of the standard MKS EN ISO/IEC 17024:2006
	Референтен документ

(документ кој го опишува барањето на соодветната точка од стандардот)

Reference document

(document that describes adequate clause of the standard)

	4      Барања за сертификациони тела / Requirements for certification bodies
4.1   Сертификационо тело /Certification body
	

	4.2   Организациона структура / Organizational structure

	

	4.3   Развој и одржување на сертификациона шема / Development and maintenance of a certification scheme

	

	4.4   Систем на управување / Management system

	

	4.5   Поддоговарање / Subcontracting

	

	4.6   Записи / Records
	

	4.7  Доверливост / Confidentiality
	

	4.8   Безбедност / Security

	

	5      Барања за лицата вработени или со договор од сертификационото тело

 / Requirements for persons employed or contracted by a certification body

5.1 Општо / General
	

	5.2   Барања за испитувачите /  Requirements for examiners 

	

	6      Процес на сертификација / Certification process

	

	6.1   Пријава / Application

	

	6.2   Евалуација / Evaluation

	

	6.3   Одлука за сертификација / Decision on certification 

	

	6.4   Надзор / Surveillance

	

	6.5   Ресертификација  / Recertification

	

	6.6   Употреба на сертификатите и логоата/знаците / Use of certificates and logos/marks

	


8. Изјава

Declaration 

	Изјавуваме дека:

· имаме воспоставено и функционира систем, кој овозможува исполнување на сите барања на стандардот MKS EN ISO/IEC 17024:2006;
· системот е документиран во подрачјето кое го бара стандардот MKS EN ISO/IEC 17024:2006;

· имаме изведено најмалку еден интерен аудит во целото подрачје и најмалку еден преглед од страна на раководството, при тоа почитувајќи ги барањата на MKS EN ISO/IEC 17024:2006;

· активно ги изведуваме постапките на сертификација во целиот опсег, кој е наведен во пријавата.

Информативен англиски провод на изјавата

The English translation of the statement – informative only
We hereby declare that:

· we have implemented and operated  system which fulfills  all requirements of the standard MKS EN ISO/IEC 17042:2006;
· this system is documented according to the scope  defined by the standard MKS EN ISO/IEC 17042:2006;
· we have performed at least one complete internal quality audit and at least one management review respecting all requirements of the standard MKS EN ISO/IEC 17042:2006;
· we perform actively all certification procedures specified in the applied scope of accreditation.


	Место и датум
	Име и потпис на одговорно лице

	Place and date

_______________________________________
	Name and Surname of the responsible person

_______________________________________


М.П.

Seal
Прилог број 1: Детален опис на опсегот на акредитацијата

Annex number 1: Description in details of the scope of the accreditation
	Подрачје на сертификација на лица (класификација според ИАРМ Правилникот Р 15): 

Field of certification of persons (classification according to IARM Regulation R15): 


	Бр.
No.
	Лица или група на лица 

Persons or group of persons
	Ознаки на стандардот (во целост или дел, точка, поглавје) или ознака на нормативен документ 
Code of standards (whole or part, paragraph, chapter) or code of normative documents

	Наслов на стандардот или нормативниот документ и евентуални врски со други стандарди или методи
Title of the standard or test method/normative document and eventual connection with other standards or methods

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Прилог 2: Податоци за лицата кои вршат сертификација (испитувачи, доносители на одлуки за сертификација)

Annex 2: Data for the persons who perform the certification (examiners, decision makers for certification)

	Име и презиме

Name and Surname


	______________________________________________

______________________________________________



	Датум и место на раѓање

Date and place of birth


	______________________________________________

______________________________________________



	Образование

Education


	______________________________________________

______________________________________________



	Работно искуство

Working experience


	______________________________________________

______________________________________________



	Работно место

Position


	______________________________________________

______________________________________________



	Вработен во телото за сертификација или Ангажиран по договор
Employed in the certification body or Part-time engaged

	______________________________________________

______________________________________________



	Соодветно искуство во областа на сертфикација

Adequate experience in the field of a certification


	______________________________________________

______________________________________________



	Подрачје на сертификација (лице или група лица /сертификациона шема)

Certification field (persons or group of persons /certification field)
	


(*)	Молиме читко да ги впишете сите податоци.


(*)    Please fulfill the data readable.
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